臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽實施辦法
109.11.04 實習會議修訂通過

一、主旨：配合「428 世界職業安全衛生日」，本校將訂 4 月 28 日當週為「全

國職場安全健康週」，加強學生對工業安全與衛生的認識與重視提高工業

安全衛生教育宣導的成效。

二、主辦單位：實習處。

三、協辦單位：各處室。

四、參加人員：

1.本校高一、高二各班學生（各班至少繳交一件作品），高三學生自由參

加。

2.可組隊參賽，每隊至多三人。

3.各班學藝股長填寫工業安全衛生教育海報比賽報名表(附件 1)並繳交至

實習處實習組。

五、作品題材：凡宣揚工業安全，防止意外災害，促進衛生保健等均可作為主

題。

六、作品規格及呈現方式：

4.作品呈現方式：採電腦繪圖或手繪均可。

5.作品規格：B4(8K)圖紙，直式、橫式繪製。(圖紙統一由實習處購置供應)

6.作品背面書寫班級、座號、姓名。

七、評分方式：

評分項目及配分比例：主題掌握 30％、構圖及視覺效果 20％、創意呈現

20％、人氣指數 20%、其他 10%，如(附件 2)評分表。

八、評審：聘請校內機械科教師擔任評審予以評分。

九、獎勵：不分年級錄取最優前三名，佳作若干名，頒發獎狀及獎金(品)，如附

件 3 所示。

1.第一名、第二名、第三名各頒發獎狀乙幀。

2.獎金(品)由每學期工業安全衛生教育海報比賽實施計畫另訂。

十、時程規畫表：

實施日期 實施內容 說明

每
學
年
度
第
二
學
期

3月份最後一週
宣導工業安全衛生教育海

報競賽活動
升旗集會時宣導

4月份第一週 活動報名
三月份最後一週禮拜五，請學藝

股長繳交活動報名表

428當週

(全國職場安全健康週)

繳交工業安全衛生教育海

報

4月 28日當週由學藝股長負責收

齊班上工業安全衛生教育海報

後，繳交至實習處實習組

5月份第一週 評審委員評分

5月份第二週 頒獎 升旗集會時頒獎

十一、作品展示：4 月 28 日當週(全國職場安全健康週)，展示於實習大樓機械科

川堂。

十二、本辦法提請實習會議討論通過，陳校長核可後實施，修正時亦同。

臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽報名表

第一聯：實習組存查

班級

組別 座號 姓 名 組別 座號 姓 名

註：本報名表請於     年     月     日前填寫完成送交實習處實習組，1 件

作品為 1 組，填寫 1 份報名表，高一、高二各班學生（各班至少繳交一件

作品），高三學生自由參加。

………………………………………………………………………………………

臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽報名表

第二聯：班級留存

班級

組別 座號 姓 名 組別 座號 姓 名

註：本報名表請於     年     月     日前填寫完成送交實習處實習組，1 件

作品為 1 組，填寫 1 份報名表，高一、高二各班學生（各班至少繳交一件

作品），高三學生自由參加。

附件 1

臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽評分表

成品編號 1 2 3 4 5 6

評分項目 排序 排序 排序 排序 排序 排序

主題掌握

構圖及視覺效果

創意呈現

其他

總分

排序：第一名為 1、第二名為 2、第三名為 3…，依參加總組數。

評審簽名：                       日期：   年   月   日

………………………………………………………………………………………

臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽評分表

成品編號 1 2 3 4 5 6

評分項目 排序 排序 排序 排序 排序 排序

主題掌握

構圖及視覺效果

創意呈現

其他

總分

排序：第一名為 1、第二名為 2、第三名為 3…，依參加總組數。

評審簽名：                       日期：   年   月   日

附件 2

臺中市立神岡工業高級中等學校 工業安全衛生教育海報比賽活動

頒獎時間：     年     月     日 星期

頒獎地點：學校操場 升旗時間

得獎名單：

名次 班級 獎金 簽名確認

第一名  NT$300

第二名  NT$200

第三名  NT$100

備註：

1. 與學務處確認頒獎議程時間。

2. 請先提醒各班得獎人員，派員於升旗時間時接受頒獎。

科主任：  實習組長：  實習主任：

附件 3

科章